
  

 

5519/1/24 REV 1  ph/VV/lrg 1 

 COMPET 1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 22. ledna 2024 
(OR. en) 
 
 
5519/1/24 
REV 1 
 
 
 
ENT 14 
MI 55 
IND 31 
CONSOM 22 
DELACT 4 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Č. dok. Komise: ST 15558/23 + ADD 1 - C(2023) 7486 final 

Předmět: NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) …/... ze dne 
10.11.2023 o podmínkách klasifikace deskového obložení a bednění 
z rostlého dřeva ve vztahu k jejich reakci na oheň bez zkoušení a o změně 
rozhodnutí 2006/213/ES 

– rozhodnutí požádat o prodloužení lhůty pro vyslovení námitek 
  

1. Dne 10. listopadu 2023 předložila Komise Radě výše uvedený návrh nařízení v přenesené 

pravomoci v souladu s článkem 27 a čl. 36 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) č. 305/20111. 

                                                 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, kterým se 

stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje 

směrnice Rady 89/106/EHS (Úř. věst. L 88, 4.4.2011, s. 5), nejnovější konsolidované znění – 

16. července 2021. 



  

 

5519/1/24 REV 1  ph/VV/lrg 2 

 COMPET 1  CS 
 

2. V nařízení (EU) č. 305/2011 se uvádí, že výrobci stavebních výrobků by neměli být 

vystavováni přílišné administrativní zátěži ani nákladům. Komise proto zvolila co 

nejjednodušší systém pro posuzování a ověřování stálosti vlastností, který by přesto mohl 

odpovídajícím způsobem sloužit potřebám v oblasti zdraví, bezpečnosti a životního prostředí. 

Pokud byly vlastnosti určitých stavebních výrobků dostatečně doloženy stabilními výsledky 

zkoušek nebo jinými dostupnými údaji, mělo by se výrobcům za podmínek, které budou 

stanoveny, povolit, aby u těchto výrobků deklarovali určitou třídu vlastností bez zkoušení 

nebo bez dalšího zkoušení. 

 

3. Rada mohla do dne 9. ledna 2024 vyslovit proti návrhu aktu v přenesené pravomoci námitky 

nebo požádat o prodloužení lhůty pro vyslovení námitek. V této lhůtě žádná delegace námitky 

nevznesla, avšak jedna delegace požádala o prodloužení lhůty pro vyslovení námitek. Podle 

pravidla pro takový postup a vzhledem k velmi krátké lhůtě pro ověření, zda existuje prostá 

většina umožňující požádat o její prodloužení, byla dne 11. ledna 2024 zahájena neformální 

písemná konzultace se lhůtou pro zaslání odpovědí do dne 16. ledna 2024. Před uplynutím 

daného termínu nebyl čas svolat zasedání pracovní skupiny. Během konzultace bylo dosaženo 

nezbytné prosté většiny, která byla pro prodloužení uvedené lhůty, přičemž pouze jedna 

delegace vznesla proti jejímu prodloužení námitku. 

 

4. S ohledem na výše uvedené skutečnosti by Výbor stálých zástupců mohl Radu vyzvat, aby 

jako bod bez rozpravy na některém ze svých nadcházejících zasedání potvrdila rozhodnutí 

o prodloužení lhůty pro vyslovení námitek vůči návrhu aktu v přenesené pravomoci ve znění 

uvedeném v dokumentu ST 15558/23 + ADD 1 o další tři měsíce do 10. května 2024 a aby 

Komise a Evropský parlament byly o této skutečnosti informovány. Z tohoto rozhodnutí 

vyplývá, že pokud Rada nebo Evropský parlament nevysloví proti návrhu aktu v přenesené 

pravomoci námitky, bude tento akt přijat a vyhlášen v Úředním věstníku po 11. květnu 2024 

v souladu s článkem 61 a článkem 63 nařízení (EU) č. 305/2011. 

 


		2024-01-23T13:16:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



